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17. Powszechny Zjazd Historyków Polskich 
w Krakowie

W dniach 15-18 września 2004 r. w Krakowie obradował 17. Powszechny Zjazd 
Historyków Polskich, którego organizację Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa 
Historycznego powierzył krakowskiemu środowisku historyków, skupionemu głów
nie w Instytutach H istorii Uniwersytetu Jagiellońskiego i Akademii Pedagogicznej. 
Instytut H istorii AP w Komitecie Organizacyjnym Zjazdu reprezentowali: prof. 
Feliks K iryk (współprzewodniczący KOZ), prof. Marek W ilczyński (dyrektor IH), 
prof. Henryk Żaliński (prorektor ds. nauki AP, moderator sesji „O  nas bez nas -  h i
storia Polski w opinii historyków obcojęzycznych” ), prof. Jacek Chrobaczyński (mo
derator sympozjum „Dramat przemocy w perspektywie historyka” ), prof. Czesław 
Nowarski (moderator sympozjum „Idea zjednoczonej Europy w edukacji historycz
nej w Polsce” ), prof. Józef Łaptos (moderator sesji „Tożsamość europejska i je j od
miany na przestrzeni wieków” ), dr Piotr Trojański (sekretarz Zjazdu) i mgr Hubert 
Chudzio (pełnomocnik ds. mediów).

Zjazd obradował pod hasłem „Tradycja a nowoczesność -  tożsamość” . Patronat 
nad nim objął Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej. W obradach wzięło udział ponad 
półtora tysiąca historyków polskich i kilkudziesięciu gości zagranicznych. Honoro
wymi gośćmi Zjazdu by li profesorowie Norman Davies i Piotr Stefan Wandycz.

Uroczyste otwarcie Zjazdu miało miejsce w budynku krakowskiej Filharmonii, 
natomiast zakończenie na dziedzińcu Collegium Maius. Sesje, sympozja i spotka
nia zjazdowe odbywały się w różnych częściach miasta. W budynku głównym AP 
przy ul. Podchorążych 2 miały miejsce dwie sesje plenarne („Czas wielkiego prze
łomu: społeczeństwo, gospodarka i kultura państw Europy Środkowej 1989-1990” 
i „Tożsamość europejska i je j odmiany na przestrzeni wieków” ), cztery sympozja 
(„Rodzina -  prywatność -  intymność. Dzieje rodziny w kontekście europejskim” , 
„Europa Środkowowschodnia -  jedność czy różnorodność od X  do X V III wieku?” , 
„Dramat przemocy w perspektywie historyka” , „Idea zjednoczonej Europy w eduka
c ji historycznej w Polsce” ) i jedno otwarte przedzjazdowe spotkanie sesyjne Sekcji 
H istorii X X  w. PTH („Nauka -  technika -  wychowanie. Polskość i europejskość” ).
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Zjazdowi towarzyszyło wiele imprez i wydarzeń kulturalnych, pośród których 
warto wymienić: spotkanie z Andrzejem Wajdą, koncert w Bazylice Mariackiej, wy
stęp Piwnicy pod Baranami, Salon Książki Historycznej i wystawę Instytutu Pamięci 
Narodowej pt.: „Polska droga do wolności”  (dwie ostatnie imprezy miały miejsce 
w budynku głównym AP). Niezwykłą atrakcją było nocne zwiedzanie Krakowa oraz 
niedostępnych na co dzień archiwów krakowskich.

W organizację Zjazdu zaangażowani by li także studenci historii obu uczelni. 
Studenckie Koło Naukowe Historyków im. Joachima Lelewela wspólnie z Studenckim 
Kołem Naukowym Historyków Uniwersytetu Jagiellońskiego przygotowało sympo
zjum pod hasłem „H istoryk a otaczająca go rzeczywistość” . Moderatorami pane
l i  dyskusyjnych z ramienia SKNH Instytutu H istorii AP byli: Olga Błyskał, Paweł 
Łuczyński, Rafał Woźniak, Paweł Zaziąbło i Stanisław Pochłopień.

Jako trwały ślad 17. Powszechnego Zjazdu Historyków Polskich postanowio
no powołać do życia Centrum Dokumentacji Filmowej Nauk Humanistycznych. 
Instytucja ta będzie miała na celu gromadzenie i tworzenie dokumentacji filmowej 
wszystkiego, co jest związane z szeroką rozumianą humanistyką ze szczególnym 
zwróceniem uwagi na nauki historyczne.
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